
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALD ”

Catania

DELIBERAZIONE N. LÎ5 del
… 3 MAG. ?il7i

azione proposto innanzi al Tribunale Civile di Catania dai sigg.ri F.L. e altri- Conferimento
Oggetto: Atto di cit

bio Antonio Ferrara, Dirigente Awocato
incarico di rappresentanza e difesa dell’Azienda all'Aw. Carmelo Fa

dell’Ente (n. rif. 37/2023).

del 0 2 MAG. 2023

STRUTTURA PROPONENTE

Servizio Legale

Distruttore Il Responsabile del Procedimento Il ente o
Avv. arr/zelo .

.’ rrara
Dott.ssa Elisa Landi

ziùlfb…'

Proposta N° 1 5 S

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D. A. n. 53/2022 del 29.12.2022 integrato dal Decreto Assessoriale n. 1 del 02.01.2023

con l‘assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi



Il Responsabile del Servizio Legale e Contenzioso

AW. Carmelo F. A. Ferrara

Premesso che, in data 27.02.2023, è stato notificato atto di citazione innanzi al Tribunale Civile di Catania,

acquisito al prot. gen. 3606 del 27.02.2023, promosso dai sigg.ri F.L. ed altri, al fine di chiedere la condanna

dell’Azienda al risarcimento di tutti i danni che gli stessi avrebbero subito a seguito delle condotte

professionali tenute dai sanitari del P.S. Ostetrico del PD. Garibaldi Nesima a partire dal 09.07.2015;

Ritenuto, doversi costituire nel suddetto Giudizio di merito proposto con atto di citazione innanzi alTribunale

Civile di Catania, dai sigg.ri F.L. ed altri, conferendo il relativo incarico di rappresentanza e difesa all’Aw.

Carmelo Fabio Antonio Ferrara, Dirigente Avvocato di questo Ente, domiciliato presso lo stesso, anche peri

successivi gradi di giudizio;

Ritenuto di fare riserva di nominare i Consulenti Tecnici di parte, senza oneri a carico dell’Azienda, dopo la

nomina dei CC. TT. UU. da parte del Giudice;

Rawisata l'urgenza e l'indifferibilità della presente, stante l'imminenza della prima udienza di comparizione

fissata per giorno 30.06.2023, e del ri5petto dei termini processuali per la costituzione in giudizio, munire la

presente della clausola di immediata esecutività;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Perle motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Costituirsi nel Giudizio di merito proposto con atto di citazione innanzi al Tribunale Civile di Catania, dai sigg.ri

F.L. ed altri, conferendo il relativo incarico di rappresentanza e difesa all’Aw. Carmelo Fabio Antonio Ferrara,

Dirigente Awocato di questo Ente, domiciliato presso lo stesso, anche per i successivi gradi di giudizio;

Fare riserva di nominare iConsulenti Tecnici di parte, senza oneri a carico dell’Azienda, dopo la nomina dei

CC. TT. UU. da parte del Giudice.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante l'imminenza della prima udienza di

comparizione fissata per giorno 30.06.2023, e del rispetto dei termini processuali per la costituzione in

giudizio.

Allegati sottratti alla pubblicazione ai sensi della normativa vigente in materia di Privacy:

0 Atto di citazione notificato in data 27.02.2023, acquisito al prot. gen. n. 3606 del 27.02.2023.



Il Responsabile del Servizio Legale e Contenzioso

AW. Carmelo .A. Ferr/afA [/\./ K! \/
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente prowedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa

dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

D E LI B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Awocato e, pertanto di:

Costituirsi nel Giudizio di merito proposto con atto di citazione innanzi al Tribunale Civile di Catania, dai sigg.ri

F.L. ed altri, conferendo il relativo incarico di rappresentanza e difesa all'Aw. Carmelo Fabio Antonio Ferrara,

Dirigente Awocato di questo Ente, domiciliato presso lo stesso, anche per i successivi gradi di giudizio;

Fare riserva di nominare i Consulenti Tecnici di parte, senza oneri a carico dell’Azienda, dopo la nomina dei

CC. TT. UU. da parte del Giudice.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante l'imminenza della prima udienza di

comparizione fissata per giorno 30.06.2023, e del rispetto dei termini processuali per la costituzione in

giudizio.

Il Direttore Amminis ativa

(dott. Giovanni

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

— ai sensi dell’art.65 LR. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93 -
al

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Eq immediatamente

E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE/


